Psalmus

bis exultat nisi in spe sicut dixi: Et ut nobis certa sit ipsa spes: exultando cantemus. Non enim qui cantant alieni sunt a nobis: aut non in hoc psalmo vox nostra est. Sic audite tanquam vosipso audiat: sic audite tanquam in speculo scripturarum vosipso attendat. Cum enim tanquam in speculum attendatis scripturas: exhilaratur facies tua: Cum simile te inuenies exultatione spei: membris quibusdam christi quod membra ista cataruntur: eris et tu in ipsis membris et catabis ista. Cur ergo ista cantat exultando: Quia euaserunt. Ergo spes est in quam cantat. Cum enim hic sumus et peregrinamur nondum euasimus. Precesserunt quidem membra quedam de corpe illo: de quo et nos sumus: quod perit in veritate cattare. Et hoc cattarunt martyres sancti. Nam enim euaserunt: et in exultatione cum christo sunt recepturi corpora iam incorrupta eadem ipsa que primo erant corruptibilia: in quibus passi sunt penas: inde illis fient ornamenti iusticie. Ergo siue illi iam in re: siue nos iam in spe: pungentes affectum cordis eorum: et desiderantes talam vitam quamlibet hic non habemus: sed habere non poterimus: nisi ea hic desiderauerimus: cattemus simul omnes et dicamus:

Expositio psalmi.

Domi noster dominus erat in nobis: Respererunt enim quidam tribulaciones quas passi sunt: et considerauerunt in eo iam loco: et in beatitudine et in securitate constituti qua transierint quo venerint: et quod difficile erat inde liberari: nisi ad esset manus liberatis in gaudio dixerunt: Nisi quod dominus erat in nobis. Sic ceperunt cattare: non dum dixerunt unde euaserunt tanta est exultatio: nisi quod dominus in nobis. Bicat nunc israel nisi quia dominus erat in nobis. Nunc dicat: iam euasit. Quadentes enim id est eos qui iam euaserunt: constituit intuendos psalmus iste. Constituamus illos et nos in corde iam trium phantes: et tanquam ibi et nos sumus: sicut in superiore psalmo dictum est: Hostes erant pedes nostri in atris hierusalem. Nondum ibi erant: sed in via erant. Tanta autem leticia erat festinatio: et tanta paucemedi spes: ut adhuc in via positi et laborantes iam sibi illic consti tui viderentur. Sic et nunc ponamus nos in illo triumpho quod erit in futuro seculo: qui insultabimus morti iam finiti: iam consumpti: qui dicemus: ubi est mors pretorio tua: ubi est mors aculeus tuus? Nam cōficii angelis: et exultantes cum rege nostro qui primus resurregere voluit: quis pro mori noluerit. Adul

CXXIII

ti enim ahi illi mortui sunt: sed nemo ante illum surrexit in eternum. Exultates autem cum illo: etiam ibi spe et corde constituti quod euasimus: cogitemus quid euasimus: quae scandala: quae tribulaciones mundi: quae persecutioes omnium paganoꝝ: quos dolos omnium hereticorum: quae suggestiones diaboli: quae cupiditatum conflictiones. Omnia ista quia euaderet: nisi quia dominus erat in nobis: Bicat nunc israel: Secundum enim dicat iste: nisi quia dominus erat in nobis. Quando: **Cum insurgeret hoies super nos:**

*Alia lta.
t exurgeret.
t in.*

Hoc ergo mirari vici sunt: hoies enim erant. Dominus autem erat in nobis: non homo erat in nobis. Hoies autem surrexerunt super nos. Et tamquam opprimeret homines alios hoies: nisi in his hominibus qui non potuerunt opprimi: non homo esset dominus. Ergo nisi quia dominus erat in nobis: cum insurgeret hoies super nos: Quid enim faceret nobis hoies: Exultabit et cattabit et securi tenetur beatitudinem semperternam: quid nobis faceret hoies in surgentes in nos: Nisi dominus esset in nobis quod facerent: **Forsitan viuos absorbuissent nos.** *Alia lta.
t forte.
t deglutisset.* Vivos absorbuissent: Nō: prius occidissent et sic absorbuissent. Omnes o crudelis: non sic absorbet ecclesia. Petromacta et manduca dictum est: non viuos absorbe. Quomodo ergo Petrus: id est ecclesia mactat et sic manducat. Et quomodo isti qui surrexerunt super nos forsitan viuos absorbuissent nos: nisi quod dominus erat in nobis: Quia in ecclesie corpus nemo intrat: nisi prius occisus: moritur quod fuit: ut sit quod non fuit: Alioquin qui non occidit et non manducat ab ecclesia: esse in numero populi potest quod videat oculis humanis: in numero autem populi qui cognitus deo est: de quo dicit apostolus: Novit dominus qui sunt ei: non potest esse nisi manducatus: nec manducari poterit nisi primo mactatus. Cenit paganum: adhuc in illo idolatria vivit: inferens est in membris christi: inserens: necesse est ut manducet: sed non potest manducari ab ecclesia: nisi primo mactat: Renunciet seculo: tunc mactat. Redat in deum tunc manducat. Quomodo ergo illi viuos absorbuissent nos: nisi quia dominus erat in nobis: Surrexerunt enim multi persecutores aliquando: et nunc non desunt: singulatim insurgunt et aliquando viuos absorbent: sed in quibus non est dominus. Ideo ante oiam illi dixerunt: nisi quia dominus erat in nobis: quia multi absorbent in quibus non est dominus. Hi sunt qui vivi sorbent: qui sciunt

Psalmus

malū esse et lingua cōsentīt. Surrexerunt
 em quidā persecutores: et dixerūt hoībus:
Turbificate: si nō feceritis: occidim⁹ vos.
Illi amauerūt hāc vitā: et dulcedo vite hu-
 ius tenuit eos: nō plus dilexerūt ea que p-
 misit de⁹: q̄ ea que videbāt in terra. Illa
 em̄ credere iubebātur que nōdū videbāt:
 ista q̄ amabāt videbāt: plus retinētes ea q̄
 videbāt excluserūt de cordibus dñm: et q̄
 nō erat ī eis dñs viui absorpti sūt. **Q**uid ē
 viui absorpti sūt. **T**urbificādo idolo: scie-
 tes q̄ nihil est idolū. Nam si aliquid puta-
 rent esse idolū: mortui absorberētur. **C**um
 autē putāt nihil esse idolū: et nouerūt om-
 nia illa gentiliū vana esse: viuit tamē cuž
 faciunt qđ volūt psecutores: viui absorbē-
 tur. **S**ed ideo viui absorbētur: q̄ nō ī eis
 est dñs. **I**n quibus autē īest dñs occidū-
 tur et non moriūtur: qui autē cōsentīt et vi-
 uit: viui absorbēt: absorpti moriūnt. **I**sti
 autē qui passi sūt: et nō cōsenſerūt tribulati-
 onibus exultant et dicunt: **D**icat nūc isra-
 el: dicat exultās: dicat securus: nisi q̄ dñs
 erat ī nobis: cuž insurgerēt hoīes sup nos
 forsiā viuos absorbuissent nos. **C**ū
 irasceretur furor eoru⁹ super nos:
Nostis fratres ī aliquo de lūpiorib⁹ psal-
 mis: ī ipso initio cāticorū graduū contra
 linguā subdolā petuisse auxiliū quendā qui
 cepit ascēdē et dixisse: **H**inc erue aīam meā
 a labihs iūstis et a lingua subdola. **P**rimo
 cuž ceperit homo ascēdere: et p̄ficere ī ipso
 exordio ascēsionis: linguas dolosas patit:
 blandas ad p̄niciē: blādas ad malā suasi-
 onē. **Q**uid facis: **Q**uare hoc facis: **A**lter
 em̄ viuire nō potes: seruire aliter deo non
 potes: **E**tu solus es q̄ vis hoc esse qđ alij n̄
 sunt: **E**t si inueneris alios qui tecū sūt: illa
 blāda et dolosa lingua quid dicit: **E**cce illi
 potuerūt: forte tu nō poteris. **G**i aggredier
 deficies: et meli⁹ crat nō incipe: q̄ cepisse et
 defecisse. **L**ingua dolosa adhuc blādit. **G**i
 p̄seueraueris vincitur lingua dolosa: et blā-
 diēs icipit esse aperte seuiēs: et q̄ blādieba-
 tur ut seduceret: mina ut terreat. **P**z si dñs
 est ī te et n̄ reliqueris de corde tuo christū:
 quō p̄ sagittas acutas et carbones desola-
 torios vicisti linguas dolosas: id ē p̄ ver-
 ba dei quibus trāfixū erat cor tuū: et p̄ ex-
 empla iustorū qui d̄ mortuis viuificati sūt:
 de peccatorib⁹ facti sūt iusti: quō carbon-
 es de morte reuiuiscunt: quō ergo illos vi-
 cisti sagittis et carbonibus desolatorib⁹ do-
 lose blādiētes et blandiēdo seducētes: sic